
Unsere Verlängerungshotels in Mexiko
Nachfolgend finden Sie bitte eine Auflistung von Hotels, die wir für einen Verlängerungsaufenthalt „in die engere Wahl“ genommen haben.
Weitere Hotelvorschläge erhalten Sie auf Anfrage. Sollte Ihr Wunschhotel für die Verlängerung nicht das letzte Hotel der Rundreise sein, so
werden wir Sie, unter Verrechnung der letzten Nacht im Hotel der Rundreise, sofort in Ihr Wunschresort bringen.

Westin Resort & Spa
Landeskategorie: HHHH

Lage: Das Resort-Hotel liegt direkt am Sandstrand, am
Ende der Hotelzone von Cancún mit seinen Restaurants
und vielfältigen Einkaufs- und Unterhaltungsmöglichkeiten.
Die Transferzeit zum Flughafen beträgt ca. 15 Minuten.

Einrichtungen: Die Anlage verfügt über ein Restaurant,
eine Snackbar, Lobbybar, Beach Bar, Poollandschaft mit
4 Außenpools, Whirlpool, Sonnenterrasse sowie Wäsche-
service, Businesscenter und diverse Geschäfte. Gegen
Gebühr: Fitnesscenter, Tennisplätze und dem hoteleige-
nen „Heavenly Spa“.

Zimmer: Die insgesamt 379 Gästezimmer sind etwa
42 m² groß und im attraktiven, modern-mexikanischen
Stil eingerichtet. Die von uns gebuchten Zimmer mit
Blick auf die Lagune Nichupte sind mit Sitzecke, Tele-
fon, Satellitenfernsehen, Radio, Safe, Minibar, Klima an-
lage, Föhn, Bad/Dusche und WC, ausgestattet. Gegen
Zuschlag Zimmer mit Meerblick möglich.

Verpflegung: Frühstück

CANCUN

TULUM
Rosa del Viento
Landeskategorie: HHH

Lage: Diese neue,
kleine Anlage mit nur
15 Zimmern ist der
Tipp für Gäste, die ein
beschauliches Fleck -
chen Karibik mit
„Robinson Crusoe-
Feeling“ suchen. An
den herrlichen Strän-
den von Tulum gele-
gen und von üppiger
Vegetation umgeben,
bietet dieses char-
mante Hotel einen
privaten Strand be-
 reich mit spektaku -

lärem Blick über das Karibische Meer. Die Anlage ist nur
1 km vom Biosphä renreservat Sian Ka’an entfernt, nach
Cancún sind es rund 130 km.

Einrichtungen: Am Strand finden Sie einen Beach Club
sowie ein Restaurant (lokale und internationale Küche).

Zimmer: Die zweistöckigen Bungalows sind mit den
typischen Palapa-Dächern ge deckt und verfügen über
Bad/Dusche, WC, Klimaanlage, Kingsize-Betten und Ter-
rasse. Internetzugang sowie kostenloses WLAN-Netz.

Verpflegung: Frühstück

Dreams Tulum
Landeskategorie: HHHHH

Lage: Die exklusive Anlage mit 431 Zimmern wurde im
Stil einer mexikanischen Hacienda inmitten einer
großzügigen Gartenanlage erbaut und liegt direkt am
Strand, in einer traumhaften Bucht in der Nähe von
Tulum.

Einrichtungen: Zum Angebot gehören
1 Buffetrestaurant, 6 à-la-carte Restau-
rants (mediterran, asiatisch, mexika-
nisch, Grillspezialitäten, französisch,
Sushi), 1 Grill, 1 Café, 6 Bars, 2 Swim-
mingpools, 24-Std.-Zimmerservice. 

Handtücher und Liegen am Pool und am
Strand. Als All-Inklusive-Resort verfügt
das Haus über ein weites Sportangebot,
ein Animations- und Unterhaltungsange-
bot sowie eine Diskothek.

Zimmer: Die Zimmer sind geschmackvoll eingerichtet
und verfügen über Bad/ Dusche/WC, Föhn, TV, Radio,
Telefon, Klimaanlage, Ventilator, Minibar und Safe sowie
Balkon oder Terrasse mit Hängematte. Die Junior Sui-
ten sind etwas größer als die Deluxe-Zimmer und ver-
fügen zusätzlich über Badewanne und separaten Wohn-
bereich. Die Fahrtzeit zum Flughafen Cancún beträgt
etwas mehr als eine Stunde.

Verpflegung: All inclusive

Privattransfer Hotel – Flughafen Cancún p. P. v 58,- (min. 2 Pers.)

Preise pro Person und Tag in N:

Preise pro Person und Tag in N:

Preise pro Person und Tag in N:

164,-
128,-
112,-
126,-
112,-
135,-

88,-
86,-
86,-
86,-
86,-
86,-

01.02. – 05.04.2015
06.04. – 30.04.2015
01.05. – 10.07.2015
11.07. – 14.08.2015
15.08. – 31.10.2015
01.11. – 22.12.2015

Saison
DZ EZZ

206,-
163,-
142,-
159,-
142,-
171,-

206,-
163,-
142,-
159,-
142,-
171,-

DZ EZZ

Garden View Ocean View

213,-
167,-
147,-
165,-
147,-
176,-

213,-
167,-
147,-
165,-
147,-
176,-

DZ EZZ

Junior Suite
Ocean 

Privattransfer Hotel – Flughafen Cancún p. P. v 45,- 
(min. 2 Pers.)

100,-
69,-

100,-
69,-

100,-

100,-
69,-

100,-
69,-

100,-

07.01. – 30.04.2015
01.05. – 30.06.2015
01.07. – 31.08.2015
01.09. – 31.10.2015
01.11. – 20.12.2015

Saison
DZ EZZ

130,-
100,-
130,-
100,-
130,-

130,-
100,-
130,-
100,-
130,-

DZ EZZ

Garden View Ocean Front

75,-
67,-

75,-
67,-

05.01. – 11.04.2015
12.04. – 23.12.2015
Sammeltransfer Hotel – Flughafen Cancún p. P. v 22,-

Saison
DZ EZZ

86,-
78,-

86,-
78,-

DZ EZZ

Zimmer mit
Lagunenblick

Zimmer mit
Meerblick*)

*) Ihre Rundreise endet mit einer Übernachtung in diesem Haus
(im Zimmer mit Lagunenblick). Bei Buchung eines Zimmers mit
Meerblick buchen wir auch diese Übernachtung in das Meerblick-
Zimmer und belasten den entstehenden Differenzbetrag.



Posada Sian Ka’An  
Landeskategorie: HHH

Lage: Die Posada liegt etwa 50 km südlich vom Flughafen
Cancún, in der Fußgängerzone von Playa del Carmen, in
unmit telbarer Nähe und dennoch ruhig zum Zentrum mit
seinem Angebot an Restaurants, Bars sowie diversen Ein-
kaufs- und Unterhaltungsmöglichkeiten. Zum Strand sind
es nur wenige Meter zu Fuß.

Einrichtungen: Zu den Einrichtungen der Posada
gehören ein Frühstücksraum, ein Pool, Dach-Sonnenter-
rasse, W-LAN Internetzugang in der Lobby.
Strandtücher werden kostenfrei gestellt. 

Zimmer: Das 2010 renovierte 3-stöckige Ge bäude
verfügt über 34 Gästezimmer, die sich um einen
Innenhof mit Garten und Pool gruppieren und mit
einem Doppelbett oder 2 Einzelbetten, Dusche,
WC, Föhn, Klimaanlage, Deckenventilator, Zim-
mersafe, Telefon, Kabelfernsehen und Balkon mit
Blick auf den hübschen Garten. Die Superior-Zim-
mer haben einen eingeschränkten Meer blick.

Verpflegung: Frühstück (kontinental)

PLAYA DEL CARMEN

Mahekal Beach Resort
Landeskategorie: HHH

Lage: Die beliebte Anlage liegt direkt am kilometerlangen,
traumhaften Strand von Playa del Carmen und unweit der
verschiedensten Unterhaltungsmöglichkeiten in Playa del
Carmen, mit Bars, Restaurants und Geschäften. Zum
Flughafen Cancún sind es ca. 50 Fahrtminuten.

Einrichtungen: Das idyllisch in eine tropische Garten-
anlage eingebettete Resort verfügt über Rezeption,
Wäscherei, Kiosk, ein Hauptrestaurant für Frühstück und
Mittagessen sowie ein Open-Air-Restaurant nur für Abend-
essen, 2 Bars sowie 2 Außenpools. Liegen, Badetücher

und Schirme sind am
Strand inklusive, am
Pool nur die Schirme
und Badetücher. Kosten-
loser WLAN-Internetzu-
gang im Empfangsbe-
reich und in der Bar.

Zimmer: Die 121 Bun-
galows sowie zwei- und
dreistöckigen Bungalow-
Zimmer unterscheiden
sich hauptsächlich in
der Lage und Sicht. 

Sämtliche Zimmer verfügen über Dusche/WC, Kli-
maanlage, Deckenventilator, Safe, Balkon oder Ter-
rasse mit 2 Hängematten. Kein TV und kein Telefon
im Zimmer. Die Zimmer verfügen entweder über ein
Kingsize-Bett oder 2 Queen-Size-Betten. Die Ocean-
view-Zimmer befinden sich im Caribe- oder Aventura-
Teil und verfügen über Meersicht. Höhere Zimmer-
kategorien auf Anfrage.

Verpflegung: Halbpension. Frühstück als Buffet und
entweder Mittag- oder Abendessen à la carte. Abendes-
sen kann an manchen Tagen auch als Buffet serviert
werden.

Las Villas Akumal 
Landeskategorie: HHHH

Lage: Das im mexikanischen Stil erbaute ökologische
Resort liegt direkt am Privatstrand, inmitten einer weit-
läufigen tropischen Gartenanlage, in der sich verschiedene
Lagunen und Cenotes befinden. Die Bucht von Akumal –
als Schnorchelparadies bekannt – liegt etwa 10 Minuten
entfernt. Zum Flughafen von Cancún sind es etwa 1,5
Fahrtstunden, nach Playa del Carmen 25 Fahrtminuten
und nach Tulum etwa 30 Fahrtminuten. Das ideale Resort
für Gäste, die Ruhe und Abgeschiedenheit suchen.

Einrichtungen: Das Hotel verfügt über eine Lobby mit
Rezeption und  Concerge Service, das Dachrestaurant „Vista
Azul“ mit mexikanischer und karibischer Küche, große
Terrasse, Außenpool mit Poolbar, Kinderbecken, Sonnen-

liegen am Pool, Spa, Massageservice. Strandtücher sowie
Kajak- und Schnorchelausrüstung kostenfrei vor Ort. 

Zimmer: Das Las Villas Akumal bietet 26 geräumige
Studios und Villen mit einem großen Wohnbereich und
einer Terrasse mit Blick auf den Garten, die Bucht und
den natürlichen Schildkrötenstrand. Die Villas sind mit
1, 2 oder 3 Schlafzim-
mern ausgestattet. Alle
Schlafzimmer umfassen
ein eigenes Bad (nur
Dusche), Sat-TV, Decken-
ventilatoren und eine
Klimaanlage. Die kom-
plett ausgestattete Küche
verfügt über einen Back-
ofen und eine Mikro-

welle. Satelliten-TV, kostenfreies WLAN, Safe, zentrale
 Klimaanlage und Deckenventilatoren. Kostenfreies Mine-
ralwasser.

Verpflegung: kontinentales Frühstück

Privattransfer Hotel – Flughafen Cancún p. P. v 38,- 
(min. 2 Pers.)

Preise pro Person und Tag in N:

42,-
61,-
42,-
34,-
42,-
34,-
42,-

42,-
61,-
42,-
34,-
42,-
34,-
42,-

05.01. – 01.04.2015
02.04. – 04.04.2015
05.04. – 12.04.2015
13.04. – 05.07.2015
06.07. – 23.08.2015
24.08. – 31.10.2015
01.11. – 18.12.2015

Saison
DZ EZZ

47,-
74,-
47,-
38,-
47,-
38,-
47,-

47,-
74,-
47,-
38,-
47,-
38,-
47,-

DZ EZZ
Standard-Zimmer Superior-Zimmer

148,-
172,-
132,-
137,-
121,-
152,-

113,-
137,-
96,-

101,-
86,-

117,-

06.01. – 31.03.2015
01.02. – 21.04.2015
22.04. – 30.06.2015
01.07. – 24.08.2015
25.08. – 31.10.2015
01.11. – 19.12.2015

Saison
DZ EZZ

154,-
177,-
137,-
142,-
126,-
157,-

118,-
142,-
101,-
106,-
91,-

122,-

DZ EZZ

Garden View Garden View
Palapa

181,-
205,-
165,-
170,-
154,-
185,-

146,-
170,-
134,-
134,-
119,-
149,-

DZ EZZ
186,-
210,-
170,-
175,-
159,-
190,-

151,-
175,-
134,-
139,-
124,-
155,-

DZ EZZ

Ocean View Ocean View
Palapa

Privattransfer Hotel – Flughafen Cancún p. P. v 38,- (min. 2 Pers.)

Preise pro Person und Tag in N:

212,-
170,-
212,-
170,-

06.01. – 13.04.2015
14.04. – 30.06.2015
01.07. – 24.08.2015
25.08. – 20.12.2015

Saison

320,-
218,-
320,-
218,-

Garden View 
1 Schlafzimmer

Garden View 
2 Schlafzimmer

326,-
242,-
326,-
242,-

450,-
340,-
450,-
340,-

Ocean View
1 Schlafzimmer

Ocean View
2 Schlafzimmer

Privattransfer Hotel – Flughafen Cancún p. P. v 54,- (min. 2 Pers.)

Preise pro Studio und Tag in N:


